
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    19.05.2023                                                                       № 246
 

«Об обеспечении безопасности людей на 
водных объектах, охране их жизни и 
здоровья на территории города 
Карабаново в купальный сезон 2023 
года»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
06.10.2003  N 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора 
Владимирской области от 20.09.2007 г. № 695 «Об утверждении Правил 
охраны жизни людей на водных объектах во Владимирской области», для 
обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах на 
территории города Карабаново,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять  к  исполнению  постановление  администрации 
Александровского  района  от  17.05.2023  №912,  определяющее 
места  массового  отдыха  людей  на  водных  объектах 
Александровского  района:  г.  Александров-  озеро  Дичковское, 
Андреевское сельское поселение- плотина Андреевская и плотина 
Крутец,  с  установленным  сроком  купального  сезона  на 
территории  Александровского  района  с  01.06.2023  г.  по 
31.08.2023 г.

2. Назначить  консультанта  администрации  г.  Карабаново 
Махмудова  К.Г.  ответственным  за  обеспечение  безопасности 
людей  на  водных  объектах  города  Карабаново  в  период 
купального сезона

3. Утвердить  перечень  запрещенных  для  купания  мест  в  городе 
Карабаново в 2023 году (Приложение №1)

4. Контроль  за  исполнением  данного  постановления  оставляю  за 
собой

5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и 
подлежит  размещению  на  официальном  сайте  администрации 
города Карабаново http://городкарабаново.рф 

Глава администрации
города Карабаново И.В. Павлов



                                                                                Приложение №1
                                                                                              к постановлению администрации
                                                                                              города Карабаново 
                                                                                              от 19.05.2023 №246

Перечень запрещенных для купания мест на территории 
города Карабаново

1.Река Серая в городской черте.
2.Кировский пруд.
3.Татарский пруд.
4.Городской пруд.

Примечание: на территории города Карабаново нет разрешенных 
мест для организационного отдыха и купания людей на водных 
объектах.


	1. Принять к исполнению постановление администрации Александровского района от 17.05.2023 №912, определяющее места массового отдыха людей на водных объектах Александровского района: г. Александров- озеро Дичковское, Андреевское сельское поселение- плотина Андреевская и плотина Крутец, с установленным сроком купального сезона на территории Александровского района с 01.06.2023 г. по 31.08.2023 г.
	2. Назначить консультанта администрации г. Карабаново Махмудова К.Г. ответственным за обеспечение безопасности людей на водных объектах города Карабаново в период купального сезона
	3. Утвердить перечень запрещенных для купания мест в городе Карабаново в 2023 году (Приложение №1)
	4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой
	5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Карабаново http://городкарабаново.рф

